
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПОЛОВИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ДУМА ПОЛОВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 31.08.2023г. № 200
с. Половинное

О внесении изменений в решение Думы
Половинского муниципального округа

Курганской области от 29.12.2022 года № 144
«Об утверждении Порядка формирования, ведения,
обязательного опубликования перечня имущества

Половинского муниципального округа
Курганской области в целях предоставления

во владение и (или) в пользование
на долгосрочной основе субъектам малого

и среднего предпринимательства, организациям,
образующим инфраструктуру поддержки субъектов

малого и среднего предпринимательства
и физическим лицам, не являющимся

индивидуальными предпринимателями
и применяющим специальный налоговый режим

«Налог на профессиональный доход»

В  соответствии  с  Гражданским  кодексом Российской  Федерации,
Федеральным  законом от  06.10.2003  года  №  131  -  ФЗ  «Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Федеральным
законом от  24.07.2007  года  №  209  -  ФЗ  «О  развитии  малого  и  среднего
предпринимательства  в  Российской  Федерации»,  руководствуясь  Уставом
Половинского  муниципального  округа  Курганской  области,  Дума  Половинского
муниципального округа Курганской области

РЕШИЛА:

1.  Внести  в  Решение  Думы  Половинского  муниципального  округа
Курганской  области  от  29.12.2022  года  №  144  «Об  утверждении  Порядка
формирования,  ведения,  обязательного  опубликования  перечня  имущества
Половинского муниципального округа Курганской области в целях предоставления
во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и
среднего  предпринимательства,  организациям,  образующим  инфраструктуру
поддержки  субъектов  малого  и  среднего  предпринимательства  и  физическим
лицам,  не  являющимся  индивидуальными  предпринимателями  и  применяющим
специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», следующие
изменения:

- пункт 4 приложения к решению изложить в следующей редакции:

garantf1://12054854.0
garantf1://12054854.0
garantf1://86367.0
garantf1://10064072.0


«4.  Администрация  Половинского  муниципального  округа  Курганской
области  в  течение  30  дней  со  дня  регистрации  рассматривает  представленные
муниципальными  унитарными  предприятиями,  муниципальными  учреждениями,
некоммерческими  организациями,  выражающими  интересы  субъектов  малого  и
среднего  предпринимательства,  организациями,  образующими  инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, субъектами малого
и среднего предпринимательства, а также физическими лицами, не являющимися
индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый
режим  «Налог  на  профессиональный  доход»  предложения  и  по  результатам  их
рассмотрения принимается одно из следующих решений:

-  о  подготовке  проекта  Решения  о  включении  сведений  об  имуществе,  в
отношении которого поступило предложение, в перечень;

- о подготовке проекта Решения об исключении сведений об имуществе, в
отношении которого поступило предложение, из перечня;

- об отказе в учете предложений».
- пункт 7 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«7.  Перечень  и  внесенные  в  него  изменения  подлежат  обязательному

официальному опубликованию:
-  в  средствах  массовой  информации  в  течение  10  рабочих  дней  со  дня

утверждения;
-  в  сети  Интернет,  на  официальном  сайте  Администрации  Половинского

муниципального  округа  Курганской  области  в  течение  3  рабочих  дней  со  дня
утверждения.

Сведения об утвержденных перечнях муниципального имущества, также об
изменениях, внесенных в такие перечни, подлежат представлению в корпорацию
развития  малого  и  среднего  предпринимательства  в  целях  проведения
мониторинга.

2.  Обнародовать  настоящее  решение  в  местах,  установленных  Уставом
Половинского  муниципального  округа  Курганской  области,  разместить  на
официальном  сайте  Администрации  Половинского  муниципального  округа
Курганской области в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию  Думы  Половинского  муниципального  округа  Курганской  области  по
экономике, аграрным вопросам, имуществу и архитектуре.

Председатель Думы Половинского
муниципального округа Курганской области                               Р.О. Романович

Глава Половинского муниципального округа
Курганской области                                                                            В.В. Меньщиков


